
 
UCHWAŁA NR V/19/2019 
RADY GMINY BRZEZINY 

 z dnia 20.02.2019 r. 
 
 

Zmieniająca uchwałę w sprawie zatwierdzenia Sołeckiej Strategii Rozwoju wsi 
Brzeziny. 

 
 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994 ze zm.), Rada Gminy Brzeziny 
uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
 

W Sołeckiej Strategii Rozwoju wsi Brzeziny, stanowiącej załącznik do Uchwały  

nr XXVIII/244/2017 Rady Gminy Brzeziny z dnia 28 czerwca 2017 roku wprowadza 

się następującą zmianę: 

 
Punkt 7 i 8 otrzymuje brzmienie: 



„7. PROGRAM DŁUGOTERMINOWY ODNOWY WSI 

Wizja wsi (hasłowa): „Brzeziny - atrakcyjność, bezpieczeństwo, estetyka, integracja mieszkańców” 

I. Plan rozwoju II. Program rozwoju 

1. CELE 

Co trzeba osiągnąć by 
urzeczywistnić wizję naszej 
wsi? 

2. Co nam pomoże osiągnąć 

cele? (zasoby, silne strony, szanse) 

3. Co nam może 

przeszkodzić?  

(słabe strony, zagrożenia) 
Projekty, przedsięwzięcia jakie 

wykonamy? ZASOBY których 
użyjemy 

ATUTY  

silne strony i 
szanse jakie 

wykorzystamy 

BARIERY 
 

Słabe strony jakie 
wyeliminujemy Zagrożenia 

jakich unikniemy 

A. TOŻSAMOŚĆ WSI I WARTOŚCI ŻYCIA WIEJSKIEGO 
1. Wzmocnienie integracji społecznej 

mieszkańców. 

2. Kultywowanie tradycji i poznanie 

historii Brzezin. 

 

1. Lokalni liderzy 
(radni, sołtys). 

2. OSP. 

3. Mieszkańcy 

sołectwa. 

1. Zasoby ludzkie 

2. Wsparcie władz 

samorządowych 

3. Aktywna praca 

mieszkańców na 

rzecz sołectwa. 

1. Brak środków finansowych 

2. Brak funduszu sołeckiego  

1. Organizacja konkursów wiedzy o Brzezinach. 

2. Organizacja imprez sportowo - kulturalnych . 

3. Organizacja szkoleń podnoszących wiedzę. 

4. Organizacja różnych warsztatów tematycznych. 

5. Cykl imprez o charakterze regionalnym, 

kultywujących tradycje lokalne i integrujących 

społeczność wiejską i rodzinną. 

6. Integrację pokoleniową i przekazywanie tradycji 

kolejnym pokoleniom.  

7. Kultywowanie tradycji społeczności lokalnej 

poprzez zorganizowanie prezentacji regionalnych 

zespołów folklorystycznych mających na celu 

uczczenie Jubileuszu 40 i 20 - lecia działalności 

Kapeli Ludowej „Brzeziny” i Zespołu Pieśni 

„Brzezinianki”. 

8. Siądźmy przy grillu – budowa miejsca integracji 

przy kąpielisku w Brzezinach 

9. „Kolorowe dzieciństwo” – utworzenie miejsca 

rekreacyjnego poprzez budowę placu zabaw  

w miejscowości Brzeziny.   



B. STANDARD ŻYCIA 
1. Poprawa standardu życia 

mieszkańców z zachowaniem 

ochrony środowiska  

2. Rozbudowa infrastruktury 

technicznej. 

1. Lokalni liderzy 

(radni, sołtys). 

2. OSP. 

3. Mieszkańcy 
sołectwa. 

1. Zasoby ludzkie 

2. Wsparcie władz 

samorządowych 

3. Aktywna praca 

mieszkańców na 

rzecz sołectwa. 

1. Brak środków finansowych 

2. Brak funduszu sołeckiego  

3. Możliwe konflikty wśród 

mieszkańców. 

1. Budowa ścieżki rowerowej.  

2. Remont i modernizacja Ośrodka Sportu i 

Rekreacji.  

3. „Kolorowe dzieciństwo” – budowa miejsca 

rekreacyjnego poprzez budowę placu zabaw  

w miejscowości Brzeziny.  

4. Budowa chodnika nad kąpieliskiem.  

5. Dodanie nowych punktów świetlnych.  

6. Doposażenie placu zabaw. 

7. Budowa altany nad kąpieliskiem. 

8. Przebudowa drogi gminnej w miejscowości 

Brzeziny – ulica Klonowa oraz część ulicy 

Jodłowej i Dębowej. 

9. Termomodernizacja obiektów użyteczności 

publicznej w Brzezinach (Urząd Gminy, Ośrodek 

zdrowia, Gimnazjum w Brzezinach) 

 

C. JAKOŚĆ ŻYCIA 

1. Poprawa i rozwój infrastruktury 

społecznej. 

2. Poprawa bezpieczeństwa i 

infrastruktury komunikacyjnej na 

terenie wsi.  

3. Edukacja dla wszystkich 

mieszkańców. Zdobywanie wiedzy, 

umiejętności i doświadczeń przez 

mieszkańców wsi. 

1. Lokalni liderzy 

(radni, sołtys). 

2. OSP. 

3. Mieszkańcy 

sołectwa. 

4. Przyroda. 

1. Zewnętrzne 

źródła 

finansowania. 

2. Prężnie działające 

OSP. 

3. Prężnie działające 

KGW. 

4. Wsparcie władz 

samorządowych. 

 

 

1. Brak środków finansowych 

2. Brak funduszu sołeckiego 

3. Możliwe konflikty wśród 

mieszkańców. 

1. Poprawa stanu nawierzchni dróg. 

2. Budowa ścieżek rowerowych.  

3. Budowa chodników.  

4. Szkolenie odnośnie czystości i zanieczyszczania 

środowiska. 

5. Szkolenie z możliwości pozyskiwania środków 

zewnętrznych. 



D. BYT 

1. Promocja sołectwa. 

2. Wsparcie rozwoju 

przedsiębiorczości wiejskiej.  

3. Integrowanie różnych grup   

społecznych i pokoleń.  

1. Lokalni liderzy 

(radni, sołtys). 

2. OSP. 

3. Mieszkańcy 

sołectwa. 

4. Przyroda. 

1. Zewnętrzne 

źródła 

finansowania. 

2. Prężnie działające 

OSP. 

3. Prężnie działające 

KGW. 

4. Wsparcie władz 

samorządowych. 

1. Brak środków finansowych. 

2. Brak funduszu sołeckiego. 

3. Możliwe konflikty wśród 

mieszkańców. 

1. Stworzenie oferty szkoleniowej dla mieszkańców 

poszerzającej możliwości zdobywania pracy.  

2. Szkolenia z przedsiębiorczości na terenach 

wiejskich.  

3. Wspieranie miejscowych firm poprzez 

promowanie ich wyrobów w czasie 

organizowanych imprez.  

4. Organizacja tematycznych festynów i innych 

imprez;  

5. Upowszechnienie informacji o wsi na portalach 

społecznościowych.  

6. Bieżące i systematyczne uaktualnianie strony 

internetowej.  

7. Aktywny udział w różnych uroczystościach na 

terenie gminy, powiatu i województwa.  



8. PROGRAM KRÓTKOTERMINOWY ODNOWY WSI na OKRES dwóch lat.  

Kluczowy 

problem 
Odpowiedź Propozycja projektu 

Czy nas stać na realizację? 

(tak/nie) Punktacja Hierarchia 

Organizacyjnie Finansowo 

Co nas 

najbardziej 

zintegruje? 

Wspólne spotkania Zorganizowanie festynu wiejskiego. Tak Nie 11 III 

Na czy nam 

najbardziej 

zależy? 

Zwiększenie 

integracji  

Organizacja spotkań biesiadnych nad 

kąpieliskiem. 
Tak Nie 9 IV 

Co nam 

najbardziej 

przeszkadza? 

Zanieczyszczone 

środowisko 

Organizacja szkoleń związanych z 

oczyszczaniem środowiska. 
Tak Nie 12 I 

Co najbardziej 

zmieni nasze życie? 

Większe 

zaangażowanie 

mieszkańców wsi 

„Kolorowe dzieciństwo” – budowa miejsca 

rekreacyjnego poprzez budowę placu zabaw  

w miejscowości Brzeziny 
Tak Nie 10 II 

Co nam przyjdzie 

najłatwiej? 

Promocja 

miejscowości 
Wydanie folderów informacyjnych Tak Nie 3 V 

Na realizację jakiego projektu 

planujemy pozyskać środki 

zewnętrzne? Z jakich źródeł?  

Planujemy pozyskać środki na „Kolorowe dzieciństwo” – budowa miejsca rekreacyjnego poprzez 

budowę placu zabaw w miejscowości Brzeziny 

Środki pochodziły będą z Programu Wielkopolska Odnowa Wsi 

 



 
§ 2 

 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzeziny. 
 
 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Uzasadnianie do Uchwały nr V/19/2019 
Rady Gminy Brzeziny  

z dnia 20 lutego 2019 r. 
 

Zmieniająca uchwałę w sprawie zatwierdzenia Sołeckiej Strategii Rozwoju wsi 
Brzeziny. 

 
Konieczność zmiany przedmiotowej uchwały wiąże się z możliwością pozyskania 
środków na nowe inwestycje przez Gminę Brzeziny wobec powyższego należało 
zmienić Sołecką Strategię Rozwoju wsi Brzeziny. 


